
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2020 -  “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO”

VISTO:
Los Expedientes CUDAP: EXP-UNC: N°00064909/2019 y 0059632/2019, 

mediante los cuales la señora Profesora Graciela R. Salas, en su carácter de Profesora 
Titular de la Cátedra “C” de la asignatura Derecho Internacional Público de esta 
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba y la señora Profesora Zlata 
Dmas de Clément, en su carácter de Profesora Emérita de la Universidad Nacional de 
Córdoba, elevan a consideración informes de actividades y planes de tareas;

Y CONSIDERANDO:

Que han tomado razón el Departamento de Derecho Público y Secretaría 
Académica de esta Facultad;

Que puestos a consideración fueron aprobados por unanimidad;

Por ello;
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
R E S U E L V E :

Art. 1°.- Tomar conocimiento de los informes de actividades y planes de tareas 
presentados por la señora Profesora Graciela R. Salas, en su carácter de Profesora 
Titular de la Cátedra “C” de la asignatura Derecho Internacional Público de esta 
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba y por la señora Profesora 
Zlata Dmas de Clément, en su carácter de Profesora Emérita de la Universidad Nacional 
de Córdoba, conforme al siguiente detalle: SALAS, GRACIELA R. (Informe 
actividades 2019 -  Plan de tareas 2020 en la asignatura DERECHO
INTERNACIONAL PÚBLICO). DRNAS DE CLÉMENT, ZLATA (Informe de 
actividades 2019 -  Profesora Emérita UNC y Directora de la Revista de la Facultad, 
dedicación semiexclusiva).

A rt. 2°: Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese al Departamento de Derecho 
Público de esta Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SAL. 
LA FACULT. 
CÓRDOBA, A 
VEINTE.

SIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
ERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
DÍAS DEL MES DE FEBRM ,

RESOLUCION N°372020

DEL AN; MIL

ill l l lB p  BARRERA BUTEIÉ
SECAMO

t-'ACUUr D DE DERECHO 
HWteSlDAD \iACJ0NAL DE ( dDOBA


